distribución, ejecución, justificación y cobro de los fondos que, con carácter plurianual 
2025 – 2028, concierte el Cabildo Insular de La Palma con los municipios de la Isla 
que decidan adherirse plan, en materia de obras y servicios municipales. 

ARTÍCULO 2.- La cuantía a aportar por el Cabildo Insular será 16.600.000,00 € 
(DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS MIL EUROS) en un programa de cuatro 
anualidades, cuya distribución es la siguiente: 

Año 2025…………………………………………………… 4.150.000,00 € 
Año 2026…………………………………………………… 4.150.000,00 € 
Año 2027…………………………………………………… 4.150.000,00 € 
Año 2028…………………………………………………… 4.150.000,00 €